
UCHWAŁA NR XLIII/274/18
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zmianami1)) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2198 oraz Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów" w brzmieniu określonym 
w Załaczniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XII/62/15 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2015 r. 
w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” oraz określenia zasad 
i trybu przyznawania stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2015 r. 
poz. 6351).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., poz. 2232 oraz Dz.U. z 2018 r., 
poz. 130

Id: 3FCB6D3E-551B-4CA5-83C0-C237E0E4BB24. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/274/18

Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 28 marca 2018 r.

„Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów”

Wstęp

Rada Miasta i Gminy Dolsk uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych uczniów szkół, 
przyjmuje Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Dolsk. Osiągnięcia 
ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede 
wszystkim stymulowanie ciągłego rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy 
i umiejętności. Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów to jedno z najważniejszych zadań 
edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie oraz realizacja Programu ma na celu wspieranie uczniów, którzy 
dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia, 
a ich wiedza i umiejętności znacznie wykraczają poza wymagania programowe szkół, w których się 
kształcą. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Rada Miasta i Gminy Dolsk pragnie 
motywować uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Grono 
stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać 
poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy.

Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie Gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.

 I Cele programu:

1. Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej.

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy.

3. Stymulowanie aktywności młodych ludzi w procesie pozyskiwania wiedzy.

4. Pomoc w rozwoju talentów i uzdolnień.

5. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół.

6. Zwiększenie motywacji uczniów do zdobywania wiedzy wykraczającej poza program nauczania oraz 
rozwijanie swoich umiejętności i zdolności.

7. Zachęcenie uczniów do reprezentowania i promocji gminy Dolsk w konkursach, olimpiadach, zawodach  
o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.

8. Materialne wsparcie uczniów szczególnie uzdolnionych.

9. Promocja Gminy Dolsk, jako gminy przyjaznej uzdolnionym uczniom i młodzieży

II.  Gminny  program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów jest skierowany do uzdolnionych uczniów - 
mieszkańców gminy Dolsk - uczęszczających do szkół podstawowych i klas gimnazjalnych prowadzonych 
na terenie gminy Dolsk lub poza gminą, jednak zgodnie z przypisanym obwodem szkoły oraz 
uczęszczającyh do szkół ponadpodstawowych kończących się egzaminem maturalnym.

III.   Zadania wynikające z programu finansowane będą w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 
gminy Dolsk.

IV.   1. Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zakłada:

1) pracę z uczniami wybitnie uzdolnionymi,

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych,

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych,

4) szkolenia nauczycieli z zakresu pracy z uczniem zdolnym,

Id: 3FCB6D3E-551B-4CA5-83C0-C237E0E4BB24. Uchwalony Strona 1



2. Formy wsparcia oferowane w programie obejmują następujące działania szkół oraz władz 
samorządowych:

1) pracę z uczniem wybitnie uzdolnionym:

a) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia,

b) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, poprzez stałą współpracę 
z nauczycielem,

c) udział ucznia w kołach zainteresowań,

d) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym;

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych:

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w: gablotach, kronikach, siedzibie szkoły, do której uczeń uczęszcza,

b) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół i łamach 
prasy lokalnej,

c) nominowanie do nagród, stypendiów,

d) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi, mieszkańcami;

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych:

a) przyznawanie  stypendiów edukacyjnych Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,

b) uroczyste wręczenie dyplomu;

V.   Zakładane efekty programu:

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży.

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych i olimpiad.

3. Promocja uzdolnionej dzieci i młodzieży.

4. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli.

5. Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, uaktualnianie wiedzy na 
temat procesów poznawczych, w tym sposobów efektywnego uczenia i nauczania.

6. Zwiększenie udziału rodziców dzieci i młodzieży w życiu szkoły.

7. Promocja gminy Dolsk w województwie, w kraju i na arenie międzynarodowej.

Id: 3FCB6D3E-551B-4CA5-83C0-C237E0E4BB24. Uchwalony Strona 2




